АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР
г.Тамбов                                                                             «___»_______________200__г

Общество с ограниченной ответственностью « Мир путешествий», занимающаяся туристической деятельностью на основании лицензии ТД №0031148, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице генерального директора Кузнецовой Галины Николаевны с одной стороны и_________________________________________________
именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании ______________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по поручению и в интересах ЗАКАЗЧИКА за его счет и за вознаграждение организовать туристическую поездку (далее тур) по выбранному в соответствии с описанием маршрута, включая при необходимости бронирование мест на объекте проживания, трансфера, дополнительных туристических и экскурсионных услуг, ж/д и авиабилетов, подготовку и передачу документов для запроса выездной визы в страну временного пребывания, страхование.
1.2 Бронирование вышеперечисленных туристических услуг осуществляется на основании поданной ЗАКАЗЧИКОМ счет-заявки, которая одновременно является доверенностью ЗАКАЗЧИКА на совершение ИСПОЛНИТЕЛЕМ вышеупомянутых действий.
1.3 Счет-заявка составляется на двух экземплярах, подписывается обеими сторонами и служит основанием для последующих взаимоотношений.

1.4 Сформированный для ЗАКАЗЧИКА тур оформляется туристической путевкой. Туристическая путевка является отчетом ИСПОЛНИТЕЛЯ о выполненной работе.

                                    2.УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Стоимость путевки, включая вознаграждение ИСПОЛНИТЕЛЯ, определяется по расценкам приведенным в описании выбранного маршрута и фиксируется в счет-заявке, заполняемой ЗАКАЗЧИКОМ при оформлении тура.
2.2 Вознаграждение ИСПОЛНИТЕЛЯ определяется как разница между стоимостью тура, указанной в счете-заявке ЗАКАЗЧИКА, и стоимостью услуг, входящих в состав тура, предоставляемыми сторонами организации, которые оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЬ за счет ЗАКАЗЧИКА по настоящему Договору.

2.3  Полная оплата тура производится ЗАКАЗЧИКОМ в момент заключения Договора для туров по заездам, в течении трех рабочих дней после подтверждения бронирования с внесением в момент заключения Договора и оформления счет-заявки залоговой суммы, определенной в описании по конкретному туру, для туров по предварительному бронированию (по «заявке»)
2.4 Оплата производится в рублях как наличными, так и по безналичному расчету. Если цены указаны в у. е., оплата производится в рублях по курсу ЦБРФ для доллара США на день оплаты.

2.5 В случае безналичной оплаты ИСПОЛНИТЕЛЕМ выписывается счет на сумму стоимости тура, при этом место бронируется и сохраняется за заказчиком в течении 3-х рабочих дней.

2.6 В случае внесения залоговой суммы при бронировании и 100% оплате тура в дальнейшем по безналичному расчету, залоговая сумма возвращается при поступлении безналичных денег на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

В случае невыполнения ЗАКАЗЧИКОМ условий оплаты, указанных в п.п.2.3.,2.5 настоящего Договора, заказ аннулируется с удержанием залоговой суммы и настоящий Договор считается утратившим силу.

3 ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1 Исполнитель обязан предоставить достоверную информацию  о потребительских свойствах туристического продукта, включая информацию о программах пребывания, условий проезда, питания, стоимости экскурсионного обслуживания, мер безопасности, особенностях и санитарно- эпидемиологических правилах пребывания в стране, изложенную в описаниях конкретных туров, и обеспечить  выполнение программы тура.
3.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить предоставление ЗАКАЗЧИКУ комплекса услуг, указанных в счете-заявке.
3.3 ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право произвести замену тура до начала поездки на равноценный либо, по согласованию сторон, перенести сроки действия путевки. При этом все возникшие финансовые издержки покрываются за счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. В случае несогласия ЗАКАЗЧИКА с заменой тура или переноса сроков действия путевки, ему возвращается полная стоимость, действие настоящего Договора прекращается.
3.4 ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право вносить изменения в программу тура, в т.ч. замены гостиницы на равнозначную той же категории, сохраняя при этом общую структуру тура. Никакая компенсация в этом случае не предусмотрена.
3.5 ИСПОЛНИТЕЛЬ несет материальную ответственность на предоставление или несоответствие предоставленных услуг, заявленных в описании тура и счете-заявке.
2. 3.6 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан обеспечить страхование ЗАКАЗЧИКА в обязательном порядке, если это оговаривается в программе турпоездки, или по желанию ЗАКАЗЧИКА за дополнительную плату, если страхование не входит в стоимость.
3.7 ЗАКАЗЧИК имеет право на получение достоверной информации о потребительских свойствах туристического продукта, включая информацию о программах пребывания, условий проезда, стоимости питания, экскурсионного обслуживания, мер безопасности, особенностях и санитарно-эпидемиологических правилах пребывания в стране.

3.8 ЗАКАЗЧИК обязан оплатить 100% стоимости тура в сроки, указанные в п.п. 2.3, 2.5.

3.9 ЗАКАЗЧИК обязан выполнять правила проживания в гостинице, общие правила и законы страны пребывания.

ПРИМЕЧАНИЕ: ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за любой ущерб, принесенный ЗАКАЗЧИКУ в результате нарушения данного пункта Договора.
3.10 ЗАКАЗЧИК обязан возместить в полном объеме ущерб, нанесенный ИСПОЛНИТЕЛЮ или принимающей стороне в результате противозаконных, умышленных халатных или случайных действий с его стороны.

3.11 ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности:

- За отказ консульских органов страны временного пребывания в выдаче визы ЗАКАЗЧИКУ;

- По проблемам, возникающим при прохождении паспортного и таможенного контроля;

- В случае задержки или отмены рейса по вине железной дороги или авиакомпании;
- В случае утраты или кражи личных вещей ЗАКАЗЧИКА;

- В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы ( погодные условия, стихийные бедствия, забастовки, военные действия, решения правительств, экологические нарушения и т.п.)

- За несоответствие предоставленных услуг субъективным ожиданием ЗАКАЗЧИКА.

3.12 ЗАКАЗЧИК представляет интересы всех клиентов, внесенных в счет-заявку, и несет ответственность перед ИСПОЛНИТЕЛЕМ за  своевременную полную оплату тура и штрафов в случае отказа от поездки.

3.13 ЗАКАЗЧИК подтверждает согласие со всеми положениями настоящего Договора, включая счет-заявку, подписав данный Договор.
4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1 ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от тура в любое время, оплатив  выполнение ИСПОЛНИТЕЛЕМ работы и возместив убытки, причиненные расторжением настоящего Договора.

4.2 В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от забронированного тура, ИСПОЛНИТЕЛЕМ удерживаются следующие суммы от полной стоимости тура (штрафные санкции).

более 30 дней-5%                                             от 14до 3 дней-50%

от 30 до 14дней-15%                                        менее3 дней-100%
для туров «по заявке»-до истечения сроков оплаты-1день проживания.
4.3 Стоимость страховки, некоторых категорий авиа и ж/д билетов, консульский сбор(уточняется дополнительно) возврату не подлежит.
4.4 Дата отказа определяется на момент поступления к ИСПОЛНИТЕЛЮ письменно заявления ЗАКАЗЧИКА. Не является основанием для возврата неприбытие ЗАКАЗЧИКА к месту отдыха, не прохождение границы ЗАКАЗЧИКОМ в результате нарушения таможенных и иных правил. Не подлежит компенсации отказ ЗАКАЗЧИКА от плановых услуг по месту отдыха (питание, проживание, экскурсионное обслуживание и др.) или неполучение этих услуг по инициативе ЗАКАЗЧИКА.
4.5 Возврат внесенных денежных средств может быть произведен как ЗАКАЗЧИКУ, так и лицу, предоставляющему ЗАКАЗЧИКА при наличии у последнего документов, подтверждающих его полномочия.
5 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1 Все претензии по настоящему Договору должны быть предъявлены ЗАКАЗЧИКОМ в письменном виде с резолюцией принимающей стороны (подпись, печать) в течении 20 дней после окончания поездки и рассмотрены ИСПОЛНИТЕЛЕМ в течении 10 дней после их получения.
5.2 Все споры между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                    6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
6.1 Настоящий Договор, составленный в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны, вступает в законную силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до окончания тура.
6.2 Реквизиты сторон.

       ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «МИР ПУТЕШЕСТВИЙ»
р/с40702810161000100349 в Тамбовском ОСБ № 8594,к/с 30101810800000000649БИК

046850649  ИНН 6832029612  КПП 682901001

ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Подписи:
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                 ЗАКАЗЧИК

Ген. директор

________________________
________Кузнецова Г.Н,                                                            ________________________

«____»________200__г.                                                             «____»______________200__г.
                                              ЗАЯВКА-ПОРУЧЕНИЕ
                                       на туристическое обслуживание

                                            от «____»__________________200__г

Маршрут_________________________________________________________

Сроки заездов с «____»_________________200__г.   по «____»__________________200г.

Условия размещения_________________________________________________________

Дополнительное место_______________________________________________________
Питание____________________________________________________________________

Альтернативный вариант______________________________________________________

Дополнительные услуги_______________________________________________________

	           ФИО
	        Паспорт
	   Дата рождения
	       ж/д билеты

Домашний адрес, контактный телефон____________________________________________
_____________________________________________________________________________

СТОИМОСТЬ_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Дата и формаоплаты____________________________________________________________

Заявку подал                                                                                      Заявку оформил

________________                                                                     Менеджер  ФИО

________________                                                                   __________________

                                                                                                   «____»_______200__г